Matrículanº 0002072924, falecida em 05.04.2017, no exercício do cargo de Professor 111, Classe A, Referência
01, Grupo educação, Subgrupo Magistério da Educação Básica, da Secretaria de Estado da Educação, no
percentualde 100% (cem por cento) da remuneração, no valor de R$ 2.836,82 (dois mil oitocentos e trinta e seis
reais e oitenta e dois centavos), conforme o Ato nº 043/2021 – IPREV, de 19.01.2021, publicado no Diário
Oficial do Estado do Maranhão – DOEMA nº 016, de 25.01.2021, excluindo qualquer rateio, isto posto por
força de decisão judicial proferida nos autos do Processo 1120804866-67.2020.8.10.0000 - Agravo de

[...]

Nascimento Almeida, Rita dos Nascimento Almeida, Gildenilson Nascimento Almeida, Raillany Nascimento
Almeida,Raissa Nascimento Almeida e José Davi Nascimento Almeida, filhos menores e dependentes legais do

ex-seguradoGilmar Marques de Almeida, Matrícula nº 202790, falecido em 22.12.2018, no Cargo de AOSD, no
valor de R$ 1.584,77 (um mil quinhentos e oitenta e quatro reais e setenta e sete centavos), com rateio de
14,28%(quatorze vírgula vinte e oito por cento) para cada beneficiário, conforme Portaria nº. 0009/2019, datada
de 28.02.2019, publicada no Diário Oficial do Estado do Maranhão - Publicação de Terceiros nº.

[...]

Adjunto, Classe IV, Referência 04, TIDE, Grupo Ocupacional Magistério Superior, do Quadro de Pessoal da
Universidade Estadual do Maranhão – UEMA, conforme Ato nº 0087/2020 – IPREV, de 31.07.2020, publicado
no Diário Oficial do Estado do Maranhão – DOEMA nº 143, de 04.08.2020, no valor de R$ 13.159,04 (treze
mil, cento e cinquenta e nove reais e quatro centavos), que foi retificado pelo Ato nº 738/2024 de 12.03.2025; e
Analista Executivo, Especialidade Engenheiro Civil, Classe Especial, Referência 10, Grupo Administração
Geral, Subgrupo Nível Superior, do Quadro de Pessoal do Departamento de Estradas de Rodagem – DER,
conforme Ato nº 0086/2020 – IPREV, de 31.07.2020, publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão –
DOEMA nº 143, de 04.08.2020, no valor de R$ 2.592,36 (dois mil, quinhentos e noventa e dois reais e trinta e
seis centavos), que foi retificado pelo Ato nº 737/2024 de 12.03.2025, ambos atos retificadores publicados no
Diário Oficial do Estado do Maranhão – DOEMA nº 086, de 14.05.2025, os Conselheiros Integrantes da
Primeira Câmara do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, em sessão